PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА, КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 77
десятого заседания (5 созыва) Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района, Курской области

« 20 »  февраля  2013 г.

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

Курской области  от 11.11.2010 г. № 191 «О земельном налоге»

В соответствии со ст.394 главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации,

        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

Курской области  от 11.11.2010 г. № 191 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 2  изложить в следующей редакции:

« 2. Установить налоговые ставки в процентах от налоговой базы в размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2) 0,25 процента в отношении земельных участков, предназначенных для образовательных (учебных) целей, для размещения и эксплуатации образовательных учреждений, для размещения и эксплуатации учреждений и организаций культуры;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Древоленко А.Ю.

3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2012 года.
Глава поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района Курской области                                             А.М.Туточкин